
 ↓  MIEJSCE NA SKARB

Kiedy miniesz mury i wieże kamienne 
Musisz iść do przodu, gdyż jest to niezbędne
Ścieżką, tuż przy skarpie idź dzielnie wzdłuż płotu
Spokojnie do końca, nie narób kłopotu

Z prawej strony wypatruj wielkich stopni
A po nich do góry natychmiast się „kopnij”
Tam zobaczysz kościół zabytkowy
A przy nim mur, nie taki już nowy

W kościelnej krypcie władca tu spoczywa
Wielka płyta wejście do niego zakrywa
Karol z Podiebradów Księciem był wspaniałym
Wsławił się w historii zwycięstwem niemałym

Liczny nieprzyjaciel na zamek napierał
Karol dumnie z wieży swej spozierał
Przez wiele dni obrona grodu tego trwała
Za to, także dzisiaj niech będzie Mu chwała

Po prawej stronie, gdy miniesz trzy drzewa
Furta w murze - otworzyć potrzeba!
I to już koniec naszego spaceru
Bo właśnie doszedłeś do swojego celu

Zsumuj liczby zebrane przez Ciebie
i do Izby Pamiątek idź prosto przed siebie
Od wyniku odejmij tylko cztery dokładnie 
A zaraz skarb w ręce Twe wpadnie

To głębokość studni w Dworze Rycerza
Skąd niegdyś brano wodę, każdego wieczerza
Legenda głosi, że w niej jest tunel ukryty
I przez to nigdy Dwór nie został zdobyty

Wynik powiedz grzecznie i z uśmiechem wielkim
A może wykrzycz na wypadek wszelki
A to już koniec naszego bajania
Zapraszamy do dalszego Ząbkowic zwiedzania

Laboratorium Frankensteina odwiedzić polecamy 
Wiele schodów ciemnych do tego „lochu” mamy
To jest właściwe zakończenie Twej przygody
Na pewno nie odmówisz sobie takiej nagrody.

A gdy spotkasz znajomych, pochwal się sowicie
Że zwiedziłeś nasze miasto, piękne Ząbkowice
Zachęć ich do odwiedzenia tego ciekawego grodu
Którego historia tworzy chlubną cząstkę naszego narodu

A w okolicy też są inne edukacyjne wyprawy
Zapraszamy Cię na ich trasy – do wspólnej zabawy
O legendach, ogrodach, cudach i perłach architektury
Warto tam pojechać nawet, gdy słońce wygląda zza chmury.
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          → Gdzie to jest?
Ząbkowice Śląskie znajdują się przy drodze nr 8 Wrocław-
-Kłodzko w Powiecie Ząbkowickim. Naszą Wyprawę zaczyna-
my od wizytówki miasta - Krzywej Wieży.

           → Tematyka
Podczas wyprawy zdobędziesz wiedzę o podziemnych zaka-
markach ukrytych w różnych, ciekawych miejscach Ząbkowic. 
Jest tu wiele  piwnic, lochów i ciemnych zakątków, z którymi 
wiążą się ciekawe opowieści.

           → Jak szukać skarbu?
Podczas wyprawy Twoim zadaniem będzie szukać liczb 
ukrytych na trasie questu. Bądź uważny i licz bardzo dokład-
nie. Jeśli dobrze policzysz i zanotujesz wyniki, skarb będzie 
w zasięgu Twojej ręki. Powodzenia!

           → Czas przejścia: 40 minut

Kolejne zadanie tu jest znowu przed Tobą
Spójrz więc na nową tablicę postawioną
Znajdziesz na niej władcę, co zamek zaczął budować 
Liczbę liter jego imienia musisz zanotować

A na zamku podczas wielkiej burzy
Czasem biała postać się wynurzy
W zamkowych oknach bywa widziana
Biała dama, nieszczęśliwie zakochana 

Schodkami w dół idź, licząc stopnie 
Zrób to dokładnie i bardzo roztropnie 
Wzdłuż zamku do przodu podążaj śmiało
Za rogiem znowu coś będzie się działo

Lochy i piwnice mijasz z prawej strony
Kiedyś ich widokiem człek był zachwycony
Beczki i antały z winem tutaj stały
Ich smak był wyborny, a wręcz doskonały

Na każdym balu u Księcia Karola
Wszyscy bawili się do późnego wieczora
Miód i wino z tutejszej piwnicy
Rarytasem były w całej okolicy

Wzdłuż zamku idź dalej jak należy
Aż dojdziesz do jego zniszczonej już wieży 
Różne tu bitwy bowiem o zamek się toczyły
A armaty doszczętnie mury te zniszczyły

Do Ząbkowic Śląskich Wędrowcze trafi łeś
Krzywą Wieżę już pewnie zwiedziłeś
Teraz czas, by przeżyć przygodę
Ruszaj więc niezwłocznie w drogę

Sprawdź, czy dobre buty masz 
I trudną drogą radę iść dasz
Długopis też Ci dziś się przysłuży
Gdyż coś zapiszesz podczas tej podróży

Wiesz zapewne, jak jest na szczycie wieży
Ale czy wiesz, co pod nią leży?
Loch głodowy od wieków tam istnieje
Niejeden złoczyńca tracił w nim nadzieję

Za złe uczynki go tam wrzucano
I bez jedzenia długo trzymano
Obejdź wieżę i zmierzaj do rynku starego
Od wieków przez mieszczan odwiedzanego

Na środku rynku ratusz się znajduje
Neogotyckim stylem po oczach Cię „kłuje”
Obejrzyj go dokładnie od strzelistej wieży
I poszukaj miejsca, które najniżej leży

Różne okna spod ziemi wystają
I do Ciebie nieśmiało one wołają
Przy wejściu głównym, podejdź do tablicy 
Gdzie w czterech językach sam ratusz się „szczyci”

Znajdziesz informację o świdnickiej piwnicy
Gdzie miło czas spędzali nawet rzemieślnicy
Weź cyfrę największą z daty jej powstania
I to początek Twojego wielkiego zadania 

Abyś się nie pomylił i nie błądził do rana 
Sprawdź, czy liczba stopni do ratusza jest taka sama
Odwróć się i obierz kierunek na sklep z fi ranami
Potem Armii Krajowej idź małymi krokami

I uważaj bo tu znowu zmiana kierunku
W prawo w „Ciasną” uliczkę wstępuj bez frasunku
Przy kościelnym murze idź kamienną drogą
Uwaga! w pierwszą w lewo - noga tuż za nogą

„Ciasna” ulica Cię do Zamku poprowadzi 
Do wejścia głównego podejść nie zawadzi
A tam płaskorzeźba nad bramą góruje
Policz orły skrzydlate, a nie pożałujesz 

Czy już o naszym zamczysku sobie poczytałeś ?
Ciekawe, ile nowych treści się dowiedziałeś
Pamiętasz, ilu władców zamkiem tym rządziło?
I dlaczego to wszystko się tak źle skończyło?


